[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2022  года                                                                                              № -  30
О проведении противопаводковых мероприятий и мерах по обеспечению безаварийного пропуска паводка 2022 года
           В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях принятия оперативных мер по устойчивой работе объектов хозяйственного и социального назначения, обеспечения проведения необходимых работ по пропуску паводковых вод, администрация Мокроусского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Создать противопаводковую комиссию и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

       2.Утвердить план основных мероприятий по подготовке к паводку 2020 года и жизнеобеспечению населения Мокроусского муниципального образования согласно приложению № 2.

      3. Главе администрации Мокроусского муниципального образования                             Б.С. Мирзеханову  обеспечить контроль за состоянием водных объектов Мокроусского муниципального образования в период паводка.

       4.Директору МУП «Лидер» создать достаточные резервы материальных ресурсов для предотвращения чрезвычайных ситуаций связанных с проведением противопаводковых мероприятий.

           5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

          Глава администрации  Мокроусского

          муниципального образования                                                               Б.С. Мирзеханов
Приложение № 1 к

Постановлению администрации

Мокроусского муниципального

образования от 30.03.2022 года № 30
СОСТАВ
противопаводковой комиссии Мокроусского

муниципального образования
  1.Мирзеханов Б.С. – глава администрации Мокроусского МО
 (председатель комиссии).

2. Попов В.Г. – глава Мокроусского МО  - по согласованию.

3. Хабаров О.В. – директор ООО «Дорожник-Мокроус» - по согласованию.

4. Кутырев И.В. – директор МУП «Лидер» - по согласованию.

5. Савельев В.И.  – главный инженер МУП ФСБ - по согласованию.
Приложение № 2 к

Постановлению администрации

Мокроусского муниципального

образования от 30.03.2022  года № 30
ПЛАН
основных мероприятий по подготовке к паводку 2022 года и жизнеобеспечения населения Мокроусского муниципального образования

	№
	Мероприятия по р.п. Мокроус
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение заседания противопаводковой комиссии образования
	До 05.04.2022 года и далее по мере необходимости
	Б.С. Мирзеханов

	2
	Очистка ливневой канализации от снега
	До начала паводка, но не позднее 01.04.2022 года
	И.В. Кутырев

	3
	Промывка перепускных труб ливневой канализации
	По мере необходимости
	И.В. Кутырев

	4
	Организация круглосуточного дежурства специалистов администрации и МУП «Лидер»
	В период паводка
	И.В. Кутырев

	5
	Согласование плана МУП «Лидер» по подготовке водопроводно-канализационного хозяйства к паводковому периоду 2020 года
	До 05.04.2022 года
	И.В. Кутырев

	6
	Создание аварийной бригады по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций во время паводка
	До 05.04.2022 года
	И.В. Кутырев,

	7
	Обеспечение информирования населения о складывающейся паводковой обстановке
	Паводковый период
	Б.С. Мирзеханов,

	8
	Предоставление оперативной информации в администрацию Федоровского муниципального района
	По мере возникновения
	Б.С. Мирзеханов,

	Мероприятия по селу Ивановка

	1
	Организация дежурства на ГТС водохранилище Ивановское на р. Еруслан (в целях предупреждения их разрушения)
	Паводковый период
	Б.С. Мирзеханов,

	2
	Очистка подъездных путей к земляной перемычке на реке Еруслан ГТС водохранилище Ивановское
	До начала паводка, но не позднее 05.04.2022 года
	Б.С. Мирзеханов,

	3
	Очистка аварийного сброса для схода паводковых вод на реке Еруслан ГТС водохранилище Ивановское
	До начала паводка
	Б.С. Мирзеханов,

	4
	Заготовка грунта для укрепления земляной перемычки
	После схода снега до начала паводка
	Б.С. Мирзеханов,

	5
	Укрепление земляной перемычки на реке Еруслан ГТС водохранилище Ивановское
	После сброса паводковых вод
	Б.С. Мирзеханов

Разработал консультант администрации Мокроусского МО - Нуриева М.Н.
_256326268.unknown